3° *erectio domus in conventum, ad normam n. 262;*

4° *cassatio decisionis consilii vel capituli conventualis exclusis consiliariis in illo conventu assignatis;*

5° *transfiliatio fratris;*

6° *exclusio fratris a voce activa gravi de causa ad tempus facienda;*

7° *declaratio facti ad dimissionem fratris ad normam iuris (CIC 694 § 2).*

**374.** — *Quæ ex iure nostro diffinitorio capituli provincialis competunt, a priore provinciali cum suo consilio pertractari et decerni possunt si extra capitulum necessitas urget, salvis nn. 279 § II, 358 § IV.*

**375.** — § I. — *Tempore primæ sessionis consilii provinciæ quæ elapsò biennio post prioris provincialis confirmationem locum habebit, prior provincialis convocare tenetur ad consilium amplius, præter membra consilii provinciæ, vicarios provinciales et priores conventuales stricto sensu; statutum autem provinciæ determinare potest an vi-*

*carii provinciales et priores a dissitis regionibus convocandi sint, nec non alios forte convocandos definire.*

§ II. – *In hoc consilio ampliori, quod voto gaudet tantum consultivo, tractanda sunt omnia quæ ad bonum provinciæ utilia videbuntur, et in primis inspiciatur an ad praxim reductæ sint ordinationes et exhortationes ultimi capituli provincialis et generalis. [ ♦ T 346 ]*

#### Art. V – DE OFFICIALIBUS PROVINCIAE

**376.** – § I. – *Sit in qualibet provincia socius prioris provincialis qui in regimine provinciæ adiutorium ei præbeat.*

§ II. – *Socius sit presbyter qui trigesimum saltem ætatis annum iam attigerit.*

§ III. – *Instituatur a priore provinciali de consensu diffinitoriis capituli provincialis.*

**377.** – *Socius ordinarie non sit superior localis nec parochus.*

**378.** – § I. – *In qualibet provincia sit syndicus qui de bonis provinciæ curam habeat secundum normas pro administratione statutas.*

§ II. – *Frater qui hoc officio functus fuerit, immediate potest iterum institui, non autem tertio, nisi de consensu magistri Ordinis.*

**379.** – *Nec prior provincialis nec superior localis munere syndici provinciæ fungi possunt.*

**380.** – *Ad capitulum provinciale pertinet instituere diversos officiales iuxta exigentias cuiusque provinciæ eorumque munera determinare.*

**381.** – *Archivista, a capitulo provinciali institutus, curam habet de archivō provinciæ in quo deponantur:*

*1° documenta quæ, sive apud priorem provincialem sive apud officiales servata, pro regimine ordinario amplius necessaria non sunt;*

*2° documenta conventuum suppressorum;*

*3° scripta inedita, epistolæ vel alia documenta fratrum defunctorum aut etiam extraneorum, quæ pro historia provinciæ alicuius momenti apparent.*

**382.** — *Prior provincialis habeat archivum secretum in quo serventur documenta secreta, de quorum merito successorem suum certiores reddere tenetur. Elapsis septuaginta annis post mortem fratrum de quibus in documentis agitur, ista comburantur, dummodo hoc fieri queat sine præiudicio erga eos qui adhuc vivunt, attentis dispositionibus iuris civilis.* [ ♦ BH 400 ♦ ♦ T 347 ]

**383.** — *Documenta ad regimen et administrationem actualem provinciæ spectantia, sive apud secretariatum provinciæ, sive apud respectivos officiales servanda sunt (cf. appendicem n. 15).*

## Art. VI – DE VICARIATIBUS

### PROVINCIALIBUS

**384.** — § I. — Quando provincia habet extra suum territorium in aliqua natione vel regione saltem duas domus quarum unum conventum proprie dictum, et saltem quindecim vocales, capitulum provinciale eos coadunare potest in vicariatum provinciale, ut activitas apostolica et vita regularis fratrum ibi melius coordinari possint.

§ II. — Vicariatus provincialis regitur statuto a capitulo provinciali confecto et a magistro Ordinis adprobato.

**384-bis.** — *Vicariatus statutum normas determinare debet:*

*1° de celebratione capituli vicariatus;*

*2° de officio vicarii provinciali qui præest vicariatui ut vicarius prioris provincialis;*

*3° de officialibus vicariatus;*

*4° de institutione ac promotione vocationum;*

*5° de iure participandi ex officio consilio provinciæ et capitulo provinciali (cf. 352 § I, 1°), cum voce activa vel non;*

*6° de facultatibus quas vicario prior provincialis, auditio consilio, concedere potest, de admissione candidatum ad novitiatum et ad professionem simplicem, de assignatione fratrum in domum et conventum vicariatus, de confirmatione priorum conventionalium et institutione superiorum domorum.*

**385. — vacat.**

**386. — § I.** — *In unoquoque vicariatu adsit consilium, cuius consensum vel consilium vicarius provincialis circa maiora negotia exquirat, ad normam statuti vicariatus. Acta huius consilii post coadunationem priori provincialimittenda sunt.*

**§ II.** — *Numerus et modus electionis vel institutionis horum consiliariorum a statuto vicariatus determinentur.*

**§ III.** — *Cum autem prior provincialis, secundum normas in Libro Constitutionum et Ordinationum vel in statuto provinciæ et vicariatus stabilitas, tractare debet cum consilio provinciæ de rebus quæ vicariatum respiciunt, etiam consilium vicariatus consulat; casus vero confirmandi, instituendi vel amovendi vicarium provincialem prior provincialis tantummodo in consilio provinciæ tractet (cf. n. 373, 1°).*

**387. —** *Omnes fratres, præsertim extra conventum vitam agentes, periodice coadunentur ad negotia vitæ apostolicæ et regularis pertrac-tanda et si casus occurrat, ad quædam proposita facienda pro futuro capitulo provinciali.*

**388. — vacat.**

**389.** — *vacat.*

**Art. VII – DE COOPERATIONE INTER  
PROVINCIAS**

**390.** — § I. — *Ad apostolatum Ordinis in servitium Ecclesiæ efficiacius exercendum, oportet ut provinciæ quæ in eadem regione vel natione, præsertim quæ in territorio unius conferentiæ episcopalis existunt, non tantum occasionaliter sese adiuvent, sed etiam pro posse secundum quasdam normas ab iisdem acceptatas regulariter cooperentur.*

§ II. — *Idem dicendum est de domibus vel conventibus sub immiediata iurisdictione magistri Ordinis ut collaboratio omnium entitatum Ordinis in unoquoque loco efficaciter attingatur.*

**391.** — *Ad collaborationem inter provincias unius regionis vel nationis fovendam haberí possunt:*

*1° colloquia periodica inter priores provinciales vel diversos officiales, ut magistros novitiorum, fratrum studentium et cooperatorum, regentes, professores, promotores, etc.;*

*2° sessiones vel commissiones interprovinciales pro problematum communium studio;*

*3° promotores nationales vel regionales pro diversis operibus;*

*4° novitiatus vel studentatus communis vel centra communia, iuxta normas a magistro Ordinis adprobandas;*

*5° conventio, de consensu magistri Ordinis ineunda, pro erectione conventuum interprovincialium, necnon pro assignationibus faciendis de una provincia ad alteram.*

*6° conventio duorum capitulorum provincialium vel priorum provincialium ad directam assignationem faciendam de provincia ad conventum alius provinciæ, salvis nn. 270 § I et II, 497 § I et 600, monito tamen magistro Ordinis (cf. appendicem n. 16). Talis conven-*

*tio recognatur saltem in quinquennio a prioribus provincialibus quibus interest.*

**392.** — *Si contigerit capitula provincialia unius regionis eodem tempore teneri, eorum diffinitoria cœtum communem per aliquot dies habere possunt, ad admonitiones, declarationes vel ordinationes communes promulgandas.*

**393.** — § I. — *Ubi provincia vel vice-provincia iam est constituta et sodales aliarum provinciarum ad ministerium apostolicum exercendum ibi mittuntur, opus eorum ordinandum est in collaboratione cum provincia vel vice-provincia huius territorii, ita ut uniti in eodem spiritu et vita efficaciter simul cooperentur præsertim pro coordinatione apostolatus in territorio atque de bono communi solliciti progressum Ordinis in regione promoteant.*

§ II. — *Ad hanc cooperationem fovendam opportunæ normæ in scriptis inter provincias loci et illam quæ in territoriis fratres habet ministerium exercentes statuantur de consensu capituli vel consilii utriusque provinciæ, et a magistro Ordinis adprobentur. Hæ normæ revideri ac ponderari debent unoquoque quarto anno ab eis quorum interest, ita ut habeant actualitatem secundum necessitates pastorales ecclesiæ localis.*

**394.** — *Ut opus evangelizationis plenius exerceatur et fundatio novæ provinciæ gradatim præparetur, fratres ad diversas provincias pertinentes qui in eadem regione ubi nulla provincia erecta est adlaborant, mutua collaboratione et si possibile sit unica sub directione ministerium apostolicum exercere satagant, iuxta normas a respectivis provinciis communi consilio statutas. Hæ normæ revideri ac ponderari debent unoquoque quarto anno ab eis quorum interest, ut actualizentur.*

**395.** — § I. — *Conferentiæ priorum provincialium atque vicariorum instituantur secundum nationes vel regiones, ut fraterna collabo-*

*ratio sit vere organizata et cum charactere permanenti. Hæ conferentiae adunentur regulariter secundum normas a membris entitatum statutas et a magistro Ordinis adprobatas.*

*§ II. – Ad fovendas has relationes mutuas, socii magistri Ordinis has regiones frequenter visitent et per aliquod tempus ibi remaneant. Informent magistrum Ordinis et capitulum generale tempore opportuno de activitatibus et progressu ibi factis.*

## CAPUT XV

### DE REGIMINE TOTIUS ORDINIS

#### Art. I – DE MAGISTRO ORDINIS

**396.** — Magister Ordinis, cum sit successor s. Dominici et principium unitatis Ordinis, est proprius et immediatus prælatus omnium fratrum, conventuum et provinciarum vi professio-  
nis obœdientiæ sibi a singulis sodalibus factæ.

**397.** — Officium suum obtinet per electionem canonicam, et in eo perdurat per novem annos. Tempus computatur a capitulo electivo usque ad sequens capitulum electivum, neglectis pau-  
cis mensibus, semestre tamen non excedentibus, qui ad integri-  
tatem novem annorum desunt aut superfluunt.

**398.** — § I. — Magister Ordinis, gravi de causa, potest priores provinciales ac conventuales et quoscumque officiales, necnon priorissas monasteriorum Ordini subiectorum, instituere ac de-  
stituere, eorumque officia et auctoritates limitare, eaque agere in Ordine quæ ipse et diffinitores capituli generalis iuxta leges nostras agere possunt.

§ II. – Durante suo munere magister Ordinis per se vel per socios aut per alios bis saltem Ordinem universum visitare tenetur.

§ III. – Magister Ordinis non potest cedere iura officii sui in præiudicium suorum successorum.

**399.** — *Quotiescumque in litteris aut rescriptis magistri Ordinis ponitur auctoritate officii nostri, aut alia huic æquivalens clausula, hæc complecti censeatur tum ordinariam tum aliam quamlibet auctoritatem officio delegatam.*

**400.** — Magister Ordinis potest in sui adiutorium instituere vicarios sive super totum Ordinem sive super unam vel plures regiones, unam vel plures provincias, unum vel plures conventus.

**401.** — § I. – Vicarius super totum Ordinem habet potestatem ac ipse magister, nisi aliud iure aut litteris institutionis caveatur. Alii vicarii eam habent auctoritatem quam ipse magister determinaverit.

§ II. – Omnes perdurant in officio quousque a magistro Ordinis revocati fuerint.

§ III. – Cessante magistro Ordinis, officium vicarii super totum Ordinem exspirat; officium vero aliorum vicariorum, perdurat quousque per novum magistrum aliter dispositum fuerit.

## Art. II – DE VICARIO ORDINIS

**402.** — Vicarius Ordinis est ille qui, magistro ab officio extra capitulum cessante, vices magistri Ordinis obtinet quousque magister sit electus.

**403.** — Mortuo magistro vel ab officio amoto, primus socius secundum ordinem professionis ipso iure habet potestatem

quæ competit vicario Ordinis. Debet tamen consilium generalitum coadunare ut inter socios vicarius Ordinis eligatur.

**404.** — § I. — Ad vicarium Ordinis electum pertinet vocales ad futuri magistri electionem convocare, capitulum generale præparare (cf. n. 415) et electioni eiusdem magistri præsidere.

§ II. — Non potest socios præcedentis magistri, nec priores sive provinciales sive conventuales ab officio absolvere, aut instituere novum socium nec aliquid mutare circa statum Ordinis.

### Art. III – DE CAPITULO GENERALI

**405.** — Capitulum generale, quod summam auctoritatem habet in Ordine, est coadunatio fratrum provincias repræsentantium, ad tractandum et diffiniendum quæ ad bonum totius Ordinis pertinent et si casus occurrat ad eligendum magistrum Ordinis.

**406.** — Tria distinguuntur in Ordine capitula generalia: capitulum electivum, capitulum diffinitorum, capitulum priorum provincialium.

**407.** — In capitulo generali electivo coadunantur et vocem habent:

§ I. — In electione magistri Ordinis:

1° ex-magistri Ordinis;

2° singuli priores provinciales;

3° ex quacumque provincia, diffinitor capituli generalis;

4° priores vice-provinciales;

5° ex provinciis saltem centum religiosos professos habentibus, exclusis autem iis in conventibus vicariatum assignatis, iisque directe assignatis conventibus sub immediata iurisdictione magistri Ordinis, socius diffinitoris capituli generalis;

6° ex provinciis saltem quadrungentos religiosos professos habentibus, exclusis autem iis in conventibus vicariatum assignatis, iisque directe assignatis conventibus sub immediata iurisdictione magistri Ordinis, etiam socius prioris provincialis euntis ad capitulo generale;

7° ex provincia habente saltem viginti quinque usque ad centum fratres assignatos in conventibus vicariatum assignatis vel conventibus ipsius provinciae extra fines provinciae, delegatus electus ex iis et ab iis, secundum statutum provinciae; ex provincia vero habente a 101 ad 200 fratres in conventibus vicariatum assignatos, alter eligatur delegatus; et sic deinceps;

8° ex fratribus directe assignatis conventibus sub immediata iurisdictione magistri Ordinis, duo delegati si cuncti fratres professi sint minus quam centum, tres vero si sint centum vel plus, selecti ad normam n. 407-bis.

§ II. – In negotiis tractandis, post electionem magistri:

1° magister Ordinis nuper electus;

2° ex-magistri Ordinis;

3° omnes de quibus supra in § I, 2°–8°.

**407-bis.** — Ad electionem delegatorum euntium ad capitulo generale electivum, conventus sub immediata iurisdictione magistri Ordinis ita inter se a consilio generalitio aggregentur, ut duo vel tria collegia electiva constituant, iuxta numerum delegatorum eligendorum. Unumquodque collegium ex viginti quinque saltem vocalibus constet. Idem consilium generalitium de modo hanc electionem faciendi provideat.

**408.** — In capitulo generali diffinitorum coadunantur et vocem habent:

1° magister Ordinis;

2° ex-magistri Ordinis;

3° diffinitores a singulis provinciis electi;

4° delegati a singulis vice-provinciis electi;

5° delegati vicariatum provincialium, selecti ad normam n. 409-bis, exclusis vero vicariis provincialibus;

6° ex fratribus directe assignatis conventibus sub immediata iurisdictione magistri Ordinis, unus delegatus si cuncti fratres professi sint minus quam centum, duo vero si sint centum vel plus, selecti ad normam n. 409-ter.

**409.** — In capitulo generali priorum provincialium coadunantur et vocem habent:

1° magister Ordinis;

2° ex-magistri Ordinis;

3° singuli priores provinciales;

4° singuli vice-provinciales;

5° delegati vicariatum provincialium, selecti ex vicariis provincialibus ad normam n. 409-bis;

6° ex fratribus directe assignatis sub immediata iurisdictione magistri Ordinis, unus delegatus si cuncti fratres professi sint minus quam centum, duo vero si sint centum vel plus, selecti ad normam n. 409-ter.

**409-bis.** — Singulæ provinciæ quæ habent viginti quinque saltem fratres assignatos in conventibus vicariatum vel conventibus ipsius provinciæ extra fines provinciæ, ius habent mittendi unum delegatum, electum ex iis et ab iis, secundum statutum provinciæ, ad capitulum generale aut diffinitorum aut priorum provincialium (cf. appendicem n. 17). Selectio huiusmodi tali modo a magistro Ordinis cum suo consilio fiat, ut dimidia pars provinciarum in uno capitulo et altera dimidia pars in altero repræsentetur.

**409-ter.** — Ad electionem delegatorum euntium ad capitulum generale diffinitorum vel priorum provincialium, omnes conventus sub immediata iurisdictione magistri Ordinis ita in-

ter se a consilio generalitio aggregentur, ut collegia electiva constituant (prout unus vel duo delegati pro unoquoque capitulo eligendi sunt). Unumquodque horum collegiorum ex viginti quinque saltem vocalibus constet. Consilium generalitium de modo hanc electionem faciendi provideat.

**410.** — § I. — Adsunt aliqui ex sociis magistri Ordinis ab ipso magistro designati et syndicus Ordinis qui ius habent ad loquendum, quin tamen votum habeant.

§ II. — Convocari et audiri possunt, quin tamen votum habeant, delegatus ex unoquoque conventu permanenter sub immediata iurisdictione magistri Ordinis, et quidam periti ab eodem magistro designati.

**411.** — § I. — Capitulum generale habeatur:

1° quolibet triennio;

2° quotiescumque vacaverit officium magistri Ordinis.

§ II. — Potest capitulum, si opportunum duxerit, sequens capitulum infra brevius tempus indicere.

**412.** — Ordo capitulorum hic est: capitulum electivum, capitulum diffinitorum, capitulum priorum provincialium, et sic deinceps.

A capitulo electionis nova series capitulorum secundum ordinem præfatum incipit, etiamsi ante novennium expletum electio magistri facienda est.

**413.** — § I. — *Locus et tempus capituli a præcedente capitulo determinentur. Dies pro inceptione capituli assignata non differatur aut acceleretur ultra sex menses, nisi de consensu maioris partis provincialium.*

§ II. — *Capitulum generale convocabetur a magistro vel vicario Ordinis per litteras circulares octo menses ante diem celebrationis capituli. In ipsis indicentur preces pro bono exitu capituli.*

§ III. – Vacante officio magistri Ordinis, capitulum electivum convocetur *infra mensem a die vacationis*. Si vero adsit ratio gravis et maior pars provinciarum consenserit, poterit hoc tempus prorogari sed non ultra sex menses.

§ IV. – *De consensu sui consilii magister vel vicarius Ordinis potest iusta de causa immutare designationem loci pro futuro capitulo generali.*

**414.** – *Magister Ordinis instituat secretarium generale capitulo qui curam habeat de omnibus quæ præparationem et ordinationem capitulo attinent.*

**415.** – § I. – *Facta convocatione, fratres quibus ius competit, ad magistrum vel vicarium Ordinis transmittant petitiones vel quæstiones, quas capitulo velint proponere.*

§ II. – *Ius proponendi competit, præterquam vocalibus capitulo:*

*1° omnibus superioribus maioribus, sociis magistri Ordinis et procuratori generali;*

*2° cuilibet capitulo et consilio necnon moderatorio centri studiorum;*

*3° cuique religioso, dummodo eius propositio a quinque saltem fratribus voce activa gaudentibus subsignata fuerit, vel præsentetur per aliquem ex vocalibus cuius erit iudicare utrum petitio proponi debeat necne;*

*4° monasteriis vel fœderationibus monialium nostrarum; consiliis provincialibus vel nationalibus fraternitatum S. Dominici.*

§ III. – *Consilia generalitia vel fœderationes congregationum Ordini aggregatarum desideria et suggestiones relate ad familiam dominicanam capitulo generali proponere possunt.*

§ IV. – *1° Quæstiones capitulo generali proponendæ, ab iis quibus ius vel facultas competit, ad magistrum Ordinis mittantur sex mensibus ante celebrationem capitulo;*

*2° breviter exponantur lingua latina vel moderna a consilio generalitio acceptata, atque tot in foliis separatis proponantur quot distinctæ sint quæstiones.*

*§ V. – 1° Magister Ordinis curabit ut quæstiones, de quibus in § IV, 1° pro diversa materia diversis commissionibus assignatæ, quamprimum singulis membris capituli communicentur;*

*2° membra harum commissionum sunt: fratres vocem habentes (ad normam nn. 407–409-bis) et socii magistri Ordinis (ad normam n. 410);*

*3° hi omnes statim magistro Ordinis indicent, secundum ordinem præferentiæ, tres commissiones ad quas pertinere desiderant, salvo semper iure magistro Ordinis secundum necessitates capituli libere disponendi;*

*4° deinde magister Ordinis præsides commissionum instituat et capitulares certiores faciat de commissione cui unusquisque adscriptus fuit ut interim hi quæstiones accuratius perpendant quæ ad propriam commissionem assignatæ sunt.*

**416.** — *Ante bimestre quod præcedit capituli generalis celebratiōnem singuli priores provinciales mittant ad magistrum Ordinis relationem criticam, a consilio provinciali adprobatam, circa statum provinciæ secundum schema ad hoc a consilio generalitio exaratum, in qua graviora problemata et aspectus statistici distincte illustrentur. Exemplar huius relationis singulis vocalibus in capitulo distribuatur.*

**417.** — *Capitulum generale, præside magistro vel vicario Ordinis, sequenti modo celebretur:*

*§ I. – Die ante inceptionem capituli:*

*1° examinentur testimoniales vocalium a tribus fratribus a præside designatis, sic tamen ut de gravioribus difficultatibus referre debeant vocalibus capituli;*

*2° designentur a præside duo saltem actuarii qui ab aliis scriptoribus adiuvari possunt;*

*3° designentur ex vocalibus, de consensu capituli, tres revisores quorum erit tempestive textus acceptatos comprobare;*

*4° præses, auditio capitulo, confirmet distributionem iam factam inter varias commissiones, quam, si opportunum duxerit, mutare poterit.*

*§ II. – Capitulum incipiat cum celebratione Missæ de Spiritu Sancto. Post homiliam fiant, in oratione fidelium, deprecationes pro felici exitu capituli, pro vivis et defunctis.*

*1° In prima sessione plenaria capituli generalis tractetur de modo procedendi;*

*2° commissiones laborem suum incipiunt. Præses uniuscuiusque commissionis, auditio ceterorum voto, secretarium designet ex vocalibus vel ex aliis participantibus, qui accurate processus verbales conscribat; commissio omnia negotia pertractet et concludat per vota publica vel secreta; præses vero commissionis præsidi capituli referat necnon eidem capitulo in plenariis sessionibus. Resolutiones autem cuiusque commissionis, in scriptis redactæ, omnibus vocalibus necnon aliis participantibus ante sessiones plenarias distribuantur;*

*3° magister rationem reddat de statu Ordinis;*

*4° magister relationem de acceptis et expensis personalibus tradat commissione de administratione œconomica, quæ de ea capitulum certius faciat;*

*5° in capitulo electivo, die quinta ab inceptione eiusdem capituli, procedatur ad electionem magistri Ordinis;*

*6° vocales cum magistro negotia tractent et diffiniant, servata votorum maioritate, et quidem per suffragium secretum quando præses vel notabilis vocalium pars id petierit. Quod si partes æquales fuerint, res ad ulterius examen et novam votationem remittatur. Si tunc iterum habeatur æqualitas, præses capituli suo voto paritatem dirimat. Quæstiones resolvantur per viam admonitionis, declarationis aut ordinationis, et si nova constitutio sit facienda expressis verbis fiat;*

*7° vocales quæstiones discutiendas proponere possunt etiam tempore celebrationis capituli; determinent tempus tractandorum;*

*8° sessio a solis vocalibus tenetur si tertia pars capitularium aut prævie illud petivit, aut aliquo petente per votum approbavit;*

*9° infra duos dies post quamlibet sessionem processus verbales necnon textus acceptati et a revisoribus comprobati, in loco apto collectur ut ab omnibus inspici possint. Si vero oriatur dubium circa textum acceptatum, revisores quamprimum rem ad capitulum deferrant;*

*10° in actis notetur tempus et locus proximi capituli;*

*11° acta durante capitulo confiantur et a præside, revisoribus et actuariis subscribantur.*

*§ III. – Magister, si eum a capitulo abesse contigerit, instituat vicarium ex vocalibus assumptum qui suas vices in omnibus gerat.*

**418.** — § I. — Districte prohibetur ne priores provinciales diffinitoribus vel diffinitores prioribus provincialibus per suas diffinitiones præiudicium aliquod audeant generare. Quod si facere attentaverint, irritum sit et inane.

§ II. — Secretum capituli ab omnibus participantibus servandum est quoad ea quæ damnum seu præiudicium Ordini vel fratribus afferre possunt. Præses autem determinare potest si quid aliud sub secreto servandum erit.

**419.** — § I. — Processus verbales sessionum a magistro Ordinis et actuariis subscripti, una cum documentis ad ipsum capitulum pertinentibus, in archivo Ordinis reponantur.

§ II. — Acta capituli, typis edita, ad omnes provincias quantociusmittantur; in singulis Ordinis conventibus saltem in dupli exemplari habeantur, et, prout ab ipso capitulo determinatum fuerit, legantur.

**420.** — Magister Ordinis non potest mutare acta et decreta capitularia, sed potest, et quidem solus, in illis dispensare ea-que declarare.

## Art. IV – DE CAPITULO GENERALISSIMO

**421.** — Capitulum generalissimum (cf. n. 276 § II) constituant magister Ordinis, ex-magistri Ordinis, priores provinciales et duo diffinitores ex qualibet provincia a capitulo provinciali electi.

**422.** — Duo diffinitores capituli generalissimi:

1° debent eligi ad hoc, vel in capitulo provinciali vel in capitulo extraordinario electivo;

2° easdem habeant condiciones ac diffinitores capituli generalis, excepto quod eligi possunt qui in capitulo generali immediate præcedenti diffinierunt.

**423.** — § I. — Capitulum generalissimum non convocetur, nisi maior pars provinciarum illud petierit et duobus annis antea annuntietur, nisi urgens fuerit necessitas.

§ II. — In convocatione, præparatione et celebratione serventur præscripta pro capitulis generalibus.

## Art. V – DE CONSILIO GENERALITIO

**424.** — § I. — Consilium generalitium constituitur præside magistro vel vicario Ordinis aut eorum vicario, ex sociis magistri Ordinis et procuratore generali, quorum consensus vel consilium exquirendum est secundum leges nostras et ius commune (cf. appendicem n. 14-bis).

§ II. — Magister Ordinis potest consiliarios convocare ad eorum consilium et opinionem exquirenda quando sibi bene visum fuerit etiamsi a nulla lege requiratur.

## Art. VI – DE SOCIIS MAGISTRI ORDINIS

**425.** — § I. – Socii adiuvant magistrum Ordinis in exercitio sui muneris super totum Ordinem; eorum consensu vel consilio magister Ordinem regit, tractando et decernendo quæstiones maioris momenti pro vita totius Ordinis.

§ II. – Socii magistri Ordinis sunt non minus quam octo et non plus quam decem. Ex eis tres præponuntur negotiis quæ respective apostolatum, vitam intellectualem et vitam fraternalm ac formationem in Ordine respiciunt, aliis cura confertur de relatione provinciarum cum Ordine et de aliis materiis forte a magistro Ordinis ipsis commissis (cf. n. 428).

**426.** — *Ad socium pro apostolatu in Ordine præcipue hæc pertinent:*

*1° adiuvare magistrum Ordinis in omnibus quæ ad ministerium verbi spectant;*

*2° curam habere pro toto Ordine de problematibus exsurgentibus circa vitam apostolicam et evangelizationem;*

*3° tamquam munus speciale circa missiones Ordinis habet negotia earum apud Sanctam Sedem pertractare, magistrum Ordinis in regimine missionum adiuvare, informationes missionales colligere et communicare.*

**427.** — § I. – *Ad socium pro vita intellectuali in Ordine præcipue hæc pertinent:*

*1° adiuvare magistrum Ordinis in promotione missionis doctrinalis Ordinis, secundum n. 90 § II;*

*2° omnes provincias adiuvare ut optime provideant de fratrum formatione intellectuali tam initiali quam permanenti;*

*3° curam habere de omnibus quæ ad studiorum centra sub immediata iurisdictione magistri Ordinis pertinent, inclusis Institutis scientificis et Commissione sic dicta Leonina;*

4° opportunis temporibus regentes et promotores unius vel plurium regionum congregare, congressus fovere etc.;

5° negotia de studiis in Ordine apud Sanctam Sedem pertractare.

§ II. – Socio pro vita intellectuali ne imponantur alia officia quæ eum in exercitio sui muneric impediant.

**427-bis.** — Ad socium pro vita fraterna ac formatione in Ordine præcipue hæc pertinent:

1° adiuvare magistrum Ordinis in omnibus quæ pertinent ad vitam fraternalm et ad formationem religiosam fratrum, sive permanentem sive initialem;

2° omnes provincias adiuvare ut provideant formationi religiosæ fratrum et florescentiæ vitæ fraternalæ;

3° quando oporteat, congregare simul magistros fratrum formationis initialis curam habentes sicut et promotores formationis permanentis unius vel plurium regionum;

4° faciliores reddere provinciis innovationem et formationem formatorum, sicut et augmentum et executionem planificationum provincialium ad formationem permanentem spectantium.

**428.** — § I. – Alii socii mutuas relationes provinciarum cum magistro Ordinis fovent, illumque adiuvant communicando decisiones necnon directivas normas regiminis centralis provinciis sibi addictis, illasque bene cognoscendo et, iuxta dispositiones magistri Ordinis, assidue frequentando et etiam illius vice visitandi. Super singulas provincias tamen nulla potestate gaudent.

§ II. – Eorum munus præcipuum est provincias adiuvare et inter illas eiusdem regionis collaborationem promovere, in praxim reducendo ea quæ de hoc in nn. 390–395 dicuntur. Præponi etiam possunt, de iudicio magistri Ordinis, aliquibus Secretariatibus.

**429.** — § I. – Omnes socii instituuntur a magistro Ordinis, manent in munere ad sexennium, possunt tamen ad alterum se-

xennium iterum institui; semper relicta novo magistro Ordinis libertate fratres ad consilium generalitium pertinentes mutandi.

§ II. – Institutio sociorum pro apostolatu, pro vita intellectuali et pro vita fraterna ac formatione fiat auditis omnibus prioribus provincialibus.

§ III. – Institutio sociorum pro relationibus provinciarum cum magistro Ordinis fiat auditis prioribus provincialibus quibus interest, qui, prius inter se de hoc convenientes, tria nomina ipsi magistro Ordinis præsentent. Magister Ordinis tenetur unum ex his tribus instituere vel denuo tria nomina præsentari petere.

**430.** — *Tres saltem menses ante inceptionem capituli generalis singuli socii mittant omnibus vocalibus capituli generalis relationem criticam de gravioribus problematibus uniuscuiusque competentiæ.*

#### Art. VII – DE ALIIS OFFICIALIBUS CURIÆ GENERALITLÆ

**431.** — § I. – Alii officiales curiæ generalitiae sunt: procurator generalis, postulator generalis causarum beatificationis et canonizationis, secretarius generalis Ordinis, syndicus Ordinis, archivista, et promotores generales. Adesse etiam possunt pro magistro Ordinis et curia aliqui periti et collaboratores.

Ex his officialibus et peritis aliqui eligi possunt etiam inter socios magistri Ordinis.

§ II. – Ab ipso magistro Ordinis, auditio suo consilio, instituuntur, et manent in munere ad sexennium; possunt tamen ad alterum sexennium iterum institui, semper relicta novo magistro Ordinis libertate fratres ad curiam generalitiam pertinentes mutandi.

§ III. – De institutione procuratoris et postulatoris generalis Sancta Sedes certior fiat.

**432.** — Officium procuratoris generalis est negotia apud Sanctam Sedem pertractare, secundum facultates a magistro Ordinis concessas.

**433.** — *Quilibet frater negotia propria, conventus vel provinciæ pertractat cum Sancta Sede mediante procuratore Ordinis cui competit hoc servitium præbere, salvo semper iure cuiuslibet optata sua Romano Pontifici plena libertate patefacere* (cf. *Lumen Gentium* n. 37), et salvis nn. 426, 3°, 427 § I, 5°, et 434, 1°.

**434.** — Postulator generalis causarum beatificationis et canonizationis:

1° munere suo fungitur secundum normas a Sancta Sede stabilitas et statutum a magistro Ordinis adprobatum;

2° semel saltem quolibet anno magistro Ordinis rationem in scriptis reddit de statu œconomico, in qua pecunia accepta, expensæ, crediti et debiti compensatio, describantur;

3° de statu singularum causarum relationes transmittat cuilibet capitulo generali.

**435.** — Secretarius generalis Ordinis:

1° præest secretariatu generali;

2° munere fungitur secretarii consilii generalitii, quin tamen vocem habeat;

3° a secretario generali, pro capitulo generali celebrando instituto, sit distinctus.

**436.** — § I. — *Syndicus Ordinis de omnibus bonis curam habet iuxta normas pro administratione statutas.*

§ II. — *Semper vocetur ad deliberationes consilii generalitii participandas, quin tamen votum habeat nisi iam sit membrum eiusdem.*

**437.** — § I. — *Archivista curam habet de archivo generali, ubi aservantur documenta ad historiam Ordinis pertinentia, secundum*

*normas pro archivio provinciae, mutatis mutandis, supra stabilitas (nn. 381–383).*

§ II. – *In archivio Ordinis nullus nisi de archivistæ licentia speciali admittatur; extraneis vero, qui voluerint documenta recentioris ætatis inspicere, nihil communicentur nisi de licentia magistri Ordinis.*

**438.** — *Promotoris generalis monialium est:*

*1° magistrum Ordinis et procuratorem generalem adiuvare in negotiis moniales spectantibus;*

*2° informationes circa eas vel pro eis colligere et ipsis ac diversis provinciis communicare.*

**438-bis.** — § I. – *In curia generalitia immediate post magistrum Ordinis veniunt:*

*1° socii magistri Ordinis et inter se secundum ordinem professionis;*

*2° procurator generalis Ordinis;*

*3° reliqui fratres ad curiam pertinentes, et inter se secundum ordinem professionis.*

§ II. – *In capitulis vero generalibus socii locum habent secundum suum ordinem, immediate post priores provinciales.*

§ III. – *Nullus frater curiæ generalitæ assignetur præter eos qui ad eam, secundum constitutiones, pertinent.*

**438-ter.** — *In diversis institutis immediatæ iurisdictioni magistri Ordinis subiectis, præsides nominentur ad sexennium a magistro Ordinis, auditis membris ipsius instituti et sociis quorum interest. Ad idem autem officium reassumi possunt.*

## SECTIO TERTIA

### DE ELECTIONIBUS

#### CAPUT XVI

### DE ELECTIONIBUS IN GENERE

#### Art. I – DE ELECTORIBUS ET DE ELIGIBILIBUS

**439.** — In omni electione illi tantum suffragium ferre valent qui voce activa fruuntur in Ordine et ad capitulum electivum pertinent.

**440.** — Ut quis voce activa gaudeat, salvis condicionibus a iure communi assignatis, requiritur ut sit sollemniter professus.

**441.** — *Voce activa caret:*

*1° perdurante tempore indulti et per unum annum a die reditus, exclastratus;*

*2° pendente petitione, ille cuius petitio exclastrationis vel sacerdotalizationis ad magistrum Ordinis a priore provinciali iam transmissa est;*

*3° ille qui licentiam a superiore maiore habet degendi extra conventum Ordinis (CIC 665 § 1), nisi hæc concessa sit causa infirmita-*

*tis curandæ, ratione studiorum aut apostolatus exercendi nomine Ordinis;*

*4° per quinque annos a die reditus, qui illegitime Ordinem deseruit, nisi prior provincialis cum suo consilio perspectis condicionibus hoc tempus prorogaverit vel etiam abbreviaverit, dummodo a die reditus sodalis rediens per tres saltem integros annos absque voce remanserit;*

*5° qui ista voce legitime privatus fuerit.*

**442.** — § I. — Nemo potest vocem activam in electione concedere alicui fratri qui ad capitulum electivum secundum leges nostras non pertinet aut voce activa caret.

§ II. — Infra bimestre ante electionem non fiant de facili affiliationes, assignationes, aut quorumcumque officiorum collationes, quæ ex se auferant vel conferant ius suffragii in aliquo capitulo.

**443.** — § I. — Ut quis voce passiva gaudeat, nisi aliter provisum fuerit, requiritur ut habeat vocem activam.

§ II. — Quando agitur de electione superiorum, ut quis eligi vel postulari possit, requiritur etiam:

1° ut sit presbyter;

2° ut tres annos habeat a professione sollemni;

3° ut ad audiendas confessiones actualiter probatus sit in Ordine.

**444.** — *Superiores maiores electoribus nullum eligendum proponant, nisi adsit necessitas, et tunc tres ad minus proponant, extra quos tamen liceat vocalibus alium eligere.*

Art. II – DE CONVOCATIONE ELECTORUM  
EORUMQUE OBLIGATIONE SUFFRAGANDI

**445.** — § I. — Ad quamlibet electionem omnes vocales convocandi sunt ab eo qui de iure electioni præses debet. In ipsa convocatione indicentur tempus et locus quibus electio facienda est. Defectus convocationis non obstat, si prætermitti nihilominus interfuerint, salvo CIC 166 § 3.

§ II. — Electio fiat intra tempus pro singulis officiis præscriptum, quo termino inutiliter elapsi ius amittitur et provisio officii devolvitur ad competentem superiorem.

**446.** — § I. — Cum ius eligendi sit præsertim in bonum publicum Ordinis, omnes electores tenentur convocationi obtemperare.

§ II. — Qui sine iusta causa a superiore maiori adprobata, a suffragio ferendo abstinuit in electione superiorum, voce activa privatus manet pro quacumque electione per integrum annum, a die prædictæ abstentionis computandum.

**447.** — § I. — Elector de suo iure eligendi et de convocatione peracta certus, tenetur ad electionem accedere etsi convocationem non acceperit.

§ II. — Electores dubii, etiam sponte advenientes admitti debent ad electionem, sed cum protestatione.

Art. III – DE PRÆSIDE, ACTUARIO ET  
SCRUTATORIBUS

**448.** — § I. — *In omni electione adsint præses, actuarius et saltem duo scrutatores.*

§ II. — *Actuarius, si non adsit a legibus nostris deputatus et exinde convocatus ac præsens, vel aliter institutus, eligatur ante om-*

*nia in primo electionis congressu per vota secreta et unico scrutinio. Potest eligi etiam ex fratribus extra capitulum et ei dari adiutor ac substitutus eodem modo electus.*

*§ III. – Actuarius vel adiutor debet singulis sessionibus interesse. Omnia electionis acta ab eo qui actuarii munere fungitur accurate describantur, et saltem ab eodem actuario, praeside ac scrutatoribus subscripta in capitulo tabulario diligenter asserventur.*

*§ IV. – In eodem congressu vel in initio sessionis pro electione elegantur ex vocalibus scrutatores per secretum suffragium, unico scrutinio et omnes simul.*

#### Art. IV – DE MODO SUFFRAGANDI

**449.** — § I. – Excluso omni suffragio per procuratorem, soli electores praesentes suffragium ferre valent.

§ II. – Omnis electio fit per scrutinium seu per suffragia secreta in schedulis scripta, et quidem ab electoribus per seipsos, exclusa iure nostro electione per compromissum.

§ III. – Ad validitatem suffragii requiritur ut sit liberum, secretum, certum, determinatum, absolutum. (cf. CIC 172 § 1).

§ IV. – Ex iure nostro nemo validum suffragium sibi metipsi dare potest.

**450.** — § I. – Scrutinio legitime peracto, ille frater habeatur electus qui obtinuerit maioritatem absolutam, id est, quae exceedat medietatem suffragiorum, non computatis suffragiis nullis.

§ II. – Ad hanc maioritatem obtinendam, plura scrutinia possunt fieri; sed, nisi aliter provisum fuerit, electio terminatur in tertio scrutinio, in quo maioritas relativa sufficit.

§ III. – In scrutinio in quo terminatur electio et maioritas relativa sufficit, in casu æqualitatis suffragiorum, electus habeatur antiquior in Ordine.

§ IV. – Quando agitur de postulatione, semper requiruntur saltem duæ tertiaræ partes suffragiorum (CIC 181 § 1 et n. 297-bis). In casibus quibus in ultimo scrutinio, iuxta leges nostras, duo tantum præsentari possunt, quorum unus postulatione indiget, sed duas tertias partes suffragiorum non obtinuerit alter ut electus habeatur.

**451.** — *In electione superiorum, ipsa die electionis vel die præcedenti, celebretur missa de Spiritu Sancto, iuxta rubricas.*

**452.** — *In ipso actu electionis superiorum sic procedatur:*

*1° electoribus coadunatis tempore et loco statutis atque Spiritu Sancto invocato, præses, scrutatores et actuarius iusiurandum interponant de munere fideliter implendo ac de secreto servando circa acta in comitiis etiam expleta electione;*

*2° actuarius proferat nomina singulorum qui debent iure adesse ut electores; ipsi vero respondeant, si adsint;*

*3° exceptiones, si quæ sint, contra admissionem vel exclusionem alicuius vocalis, debent tunc opponi;*

*4° præses in memoriam vocalium revocet quod suffragium sibi metipsi nemo valide dare potest;*

*5° schedulis iam ab actuario distributis, vocales suffragium suum scribant, hoc modo: eligo vel postulo N.N. indicando nomen et cognomen. In omni casu adhibenda est formula completa: eligo vel postulo;*

*6° si quis ex vocalibus præsens in conventu ob infirmitatem in cella retineatur, tunc scrutatores illum simul adeant eiusque suffragium scriptum exquirant. Si infirmus vero scribere nequeat, potest alii suum suffragium scribendum committere aut etiam viva voce ipsis scrutatoribus manifestare a quibus tamen illud statim scripto consignetur;*

*7° scrutatores deinде vocales singillatim schedulam suam complicatam in urnam apertam deponant;*

*8° schedulæ a scrutatoribus enumerentur. Si numerus earum non excedat numerum eligentium, tunc explicitur; secus statim deleantur, et electores novam schedulam scribant;*

*9° scrutatores schedulas legant et suffragia adnotent;*

*10° scrutatores suas adnotationes inter se conferant et postquam easdem concordes invenerint, schedulæ deleantur;*

*11° deinde præses legat alta voce nomina singulorum qui aliquod suffragium retulerint;*

*12° exceptiones, si quæ sint, contra formam ipsius actus electionis, debent tunc opponi;*

*13° de consensu maioritatis, processus electionis inter scrutinia interrumpi potest, sed ultimum scrutinium eadem die habeatur;*

*14° si maioritas requisita obtinetur, præses declareret fratrem N.N. canonice electum vel postulatum in tale vel tale officium. Si præses electus fuerit, declaratio proferatur a primo scrutatore;*

*15° exceptiones, si quæ sint, contra personam electi, debent tunc opponi;*

*16° instrumentum electionis conficiatur a præside, a scrutatoribus et ab actuario subsignatum.*

**453. — § I.** — *Quando electio confirmatione indiget, instrumentum electionis conficiatur per modum processus verbalis, in duplice exemplari. Ibi adnotentur diversa scrutinia et etiam, si adfuerint, exceptiones contra validitatem electionis, dummodo tempore utili factæ fuerint (cf. n. 452, 3°, 12°, 15°). Unum exemplar ad confirmatorem mittatur; alterum vero in archivo conventus vel provinciæ asservetur (cf. appendicem n. 18).*

**§ II.** — *Quando autem electio confirmatione non indiget, unum exemplar electionis, prædicto modo subscriptum tradatur electo, salvis nn. 515 § V et 532, 3°, alterum vero una cum processu verbali in tabulario asservetur (cf. appendicem nn. 27, 28, 30).*

**454.** — Qui electionem confirmat, intendit sanare omnes defectus et pro postulatione dispensare ab omnibus impedimentis quæ sunt in sua potestate.

**455.** — *Litteræ confirmatoriæ non ad electum aut postulatum mittantur sed ad eius superiorem vel ad alium fratrem, qui eas ipsi tradant.*

**455-bis.** — § I. — *Si leges nostræ sic provideant, electio per litteras haberi potest iuxta normas sequentes:*

*1° infra tempus a præside statutum, quilibet vocalis suffragium suum in aliqua schedula scribat ad normam n. 452, 6°;*

*2° deinde, schedula in involucro intromissa, super ipsum involucrum bene clausum scribat manu propria suum nomen et locum residentiæ. Postea illud in alio involucro includat et mittat ad præsidem cum alia inscriptione, tali modo quod possit de facili discerni.*

§ II. — *Elapso tempore præfixo pro receptione schedularum, præses cum consilio provinciali vel cum duobus scrutatoribus a consilio approbatis scrutinium faciat:*

*1° omnibus involucris externis coram consilio vel scrutatoribus apertis, examinentur nomina electorum super interiora involucra scripta ad videndum utrum unusquisque eorum condiciones pro voce activa requisitas habeat; si non habeat, pro nullo habeatur suffragium;*

*2° comparentur numeri vocalium et involucrorum;*

*3° involucra aperiantur et, antequam schedulæ explicentur, ipsa deleantur;*

*4° examinentur suffragia ad normam n. 452, 9°, 10°, 11°;*

*5° si maioritas pro electione vel postulatione requisita obtinetur, tunc formetur a præside decretum electionis et instrumentum authenticum electionis conficiatur. De exitu electionis omnes vocales certiores fiant;*

*6° si vero maioritas absoluta in primo scrutinio non obtinetur, præses determinet tempus pro novo et ultimo scrutinio faciendo, et de omnibus peractis vocales certiores faciat (cf. appendicem 18-bis);*

*7° capitulum tamen provinciale potest determinare, ut procedatur ad tertium vel etiam quartum scrutinium, si in secundo vel tertio adhuc maioritas absoluta non obtinetur.*

**455-ter.** — § I. — *Si leges nostræ provideant electionem per litteras (cf. n. 455-bis), permittitur etiam electio per instrumenta electronica.*

*§ II. — Pertinet ad priorem provincialem cum consensu sui consilii decernere utrum electio facienda sit per litteras vel per instrumenta electronica, et eligere instrumentum electronicum aptum et bonæ famæ.*

*§ III. — Electio per instrumenta electronica procedit iuxta normas sequentes:*

*1° præses mittat omnibus vocalibus instructiones ad accedendum ad instrumentum electronicum electum;*

*2° infra tempus a præside statutum, quilibet vocalis suffragium suum præbet iuxta instructiones receptas;*

*3° elapso tempore præfixo pro suffragio, præses verificet exitum in conspectu consilii provincialis vel duorum scrutatorum a consilio adprobatorum;*

*4° procedatur ad normam n. 455-bis § II, 5°, 6° et 7°.*

*§ IV. — Ad validitatem electionis per instrumenta electronica requiritur ut:*

*1° nullus vocalis excludatur ab electione propter instrumentum electum;*

*2° nullus frater vocem passivam habens excludatur ab electione vocalium propter instrumentum electum;*

*3° constet solos vocales suffragium tulisse, et quidem unumquemque semel tantum;*

*4° suffragia singulorum vocalium secreta maneant.*

§ V. – *Pertinet ad capitulum provincialem alias normas perficere pro electionibus per instrumenta electronica.*

#### Art. V – DE NULLITATE ELECTIONIS

**456. – § I.** – Electio est nulla:

1° si plures quam tertia pars electorum convocati non fuerint (cf. n. 445 § I);

2° si quis collegio extraneus scienter admissus fuerit;

3° si quis admissus fuerit qui caret voce activa et constet, eo dempto, electum non retulisse requisitum suffragiorum numerum;

4° si in scrutinio inveniatur quod numerus suffragiorum superet numerum eligentium;

5° si quis sibimetipsi suffragium dederit, et, eo dempto, ut pote invalide dato, maioritatem suffragiorum non retulerit.

**§ II.** – Si quis ex vocandis neglectus et ideo absens fuerit, electio valet, sed ad eius instantiam debet, probata præteritione et absentia, a competente superiore irritari, etiam secuta confirmatione, dummodo iuridice constet recursum saltem inter triduum ab habita notitia electionis fuisse transmissum.

## CAPUT XVII

DE ELECTIONE PRIORIS  
CONVENTUALIS

Art. I – DE ELECTORIBUS ET DE  
ELIGIBILIBUS

**457.** — Ut quis in electione prioris voce activa gaudeat, præter condiciones de quibus in nn. 439, 440 et salvo n. 458, requiriatur ut in conventu ubi fit electio sit directe assignatus.

**458.** — § I. — *Fratres qui ratione munieris extra conventum suæ assignationis residentiam habitualem habent, in electione prioris voce non gaudent nisi post suum redditum definitivum (cf. appendicem n. 19).*

§ II. — *Pro ceteris casibus diuturnæ absentiæ vel notabilis distantiæ fratrum a conventu suæ assignationis, capitulum provinciale determinet condiciones sub quibus iidem fratres in electione prioris participare valeant (cf. n. 336).*

**459.** — § I. — Frater in priorem conventualem eligendus oportet ut sit prudens, caritativus, regularis observantiæ et apostolatus zelator.

§ II. — Præter condiciones de quibus in n. 443, ad validitatem electionis requiritur ut:

1º non fuerit prior in eodem conventu per duo triennia successiva immediate præcedentia;

2º non actualiter exerceat officium visitatoris generalis, regentis studiorum, moderatoris centri studiorum institutionarium, magistri novitiorum vel fratrum studentium.

**460.** — § I. — Si aliquis frater non est eligibilis ob aliquod ex impedimentis in n. 459 § II indicatis, vocales eum postulare pos-

sunt a competenti superiore, ad quem nimirum pertinet electio-nem confirmare.

§ II. – Frater sic postulatus et institutus, accepto officio et capta eiusdem possessione, eo ipso absolvitur a quocumque officio incompatibili, nisi dispensemur a magistro Ordinis.

## Art. II – DE ELECTORUM CONVOCATIONE

**461.** — § I. – Vacante prioratu, salvo n. 302 § II, supprior in capite vel præses forte a priore provinciali institutus, quamprimum convocet vocales ut insimul:

1° diem et horam electionis determinent, ita ut absentes de facili tempore opportuno advenire possint, non tamen ultra mensem ab habita notitia vacationis;

2° elenchum vocalium recognoscant. Si vero aliquod dubium oritur de iure alicuius fratris (cf. n. 447 § II), res deferatur ad priorem provincialem, qui eam dirimat;

3° determinent an tractatus super fratre eligendo habendus sit.

§ II. – Tempore electionis iam determinato, singuli vocales, etiam absentes, a suppriore vel a præside convocentur.

§ III. – Si convocatio facta fuit modo præscripto, et tamen non pervenit ad electorem, hic nequit dici neglectus; sed convoca-antis est ostendere se modo præscripto convocasse.

**462.** — *Si vero supprior in capite vel præses post quattuor dies ab habita notitia vacationis prioratus, a maioritate vocalium requisitus, vocales congregare noluerit (cf. n. 461 § I), antiquior in Ordine ex vocalibus eos convocet. Quod si ipse noluerit, alias antiquior post il-lum, et sic de ceteris.*

## Art. III – DE ACTU ELECTIONIS

**463.** — *Electioni præsit supprior in capite vel, eo deficiente, frater electus unico scrutinio ab ipsis vocalibus e gremio eligentium nisi prior provincialis sive per se sive per alium præesse voluerit.*

**464.** — § I. — In electione ultra septem scrutinia procedi nequit. Etiam in ultimo scrutinio requiritur maioritas absoluta, qua non obtenta, provisio officii ad priorem provincialem devolvitur. Si vero agatur de postulatione, servetur n. 450 § IV.

§ II. — Electio fit ad normam nn. 451–452.

Art. IV – DE CONFIRMATIONE AUT  
CASSATIONE ELECTIONIS EIUSQUE  
ACCEPTATIONE

**465.** — Electio prioris conventionalis indiget confirmatione prioris provincialis (cf. appendicem n. 20).

**466.** — Electio non est intimanda electo, nec iste potest eam acceptare aut eidem renuntiare ante confirmationem.

**467.** — § I. — Prior provincialis, aliquibus auditis fratribus gravioribus, ad communitatem eligentium non pertinentibus, potest electionem confirmare vel cassare et postulationem admittere vel reicere, prout ad bonum Ordinis expedire iudicaverit, etiamsi electio ad normam iuris facta fuerit; suam decisionem tamen non ultra moras necessarias differat.

§ II. — Si postulatio rite facta priori provinciali admittenda esse videatur, ipse ad magistrum Ordinis recurrat pro dispensatione, qua obtenta, postulatum confirmare potest ad normam § I.

**468.** — *Prior provincialis ante confirmationem petere tenetur consensum:*

*1° magistri Ordinis, si electus vel postulatus sit assignatus in conventu immediatæ iurisdictioni eiusdem magistri Ordinis subiecto;*

*2° prioris provincialis provinciæ assignationis, si electus vel postulatus sit assignatus in alia provincia (cf. 270 § I); atque etiam prioris provincialis provinciæ affiliationis, si extra provinciam suæ affiliationis assignatus fuerit.*

**469.** — § I. — Electus prior potest electionem suam acceptare vel recusare (cf. n. 466); sed prior provincialis potest ipsis iniungere, etiam sub præcepto formali, ut prioratus onus in se suscipiat.

§ II. — Prior in actu non potest cogi ad acceptandum prioratum alterius conventus.

**470.** — § I. — *Electus in ipsis litteris confirmationis acceptationem vel recusationem suam propria manu subsignet, diem notando, coram duobus testibus qui eas et ipsis subscriptant.*

§ II. — *Si vero renuntiat, rationes suæ renuntiationis priori provinciali exponat.*

§ III. — *Ille qui renuntiat vel qui infra quinque dies post acceptas litteras confirmationis non acceptaverit, omne ius e confirmatione quæsitum amittit.*

**471.** — Litteræ confirmationis et acceptationis legendæ sunt coram conventu. Tunc, emissa ab electo fidei professione (cf. appendicem n. 21), intellegitur capta prioratus possessio (cf. n. 301).

**472.** — *Prior provincialis, electionem aut postulationem infirmando, semper expresse dicat in scriptis se cassare prædictam electionem aut postulationem (cf. appendicem n. 22); aliter vocales non valent ad novam electionem procedere.*

**473.** — § I. — *Litteræ quibus electio cassatur aut postulatio reicitur aut recusatio admissa adnuntiatur, mittantur ad eum qui electioni præfuit, eidemque denuntiabitur utrum novæ electioni sit locus* (cf. *appendicem n. 22*).

§ II. — *His litteris acceptis, si nova electio sit facienda, præses debet infra mensem electores convocare, ad normam n. 461.*

§ III. — *Nova electio facienda est præside suppriore vel fratre ad normam n. 463 iam electo, iisdem retentis actuario et scrutatoribus ac in præcedenti electione, eadem servata forma, excepta obligatione celebrandi Missam de Spiritu Sancto.*

#### Art. V – DE DEVOLUTIONE IURIS INSTITUENDI PRIOREM CONVENTUALEM

**474.** — Salvo n. 373, 1º, ad priorem provincialem devolvitur ius instituendi priorem conventualem (cf. *appendicem n. 23*):

1º quando conventus, tempore vacationis prioratus, non habet condiciones de quibus in n. 260;

quod si habeat condiciones, sed unus vel plures vocalium suffragium ferre nolint aut nequeant, tunc unus sufficit ad electionem legitime perficiendam, dummodo ultima dies mensis expectetur;

2º quando omnes vocales suæ voci renuntiaverunt nec a priore provinciali restituti fuerint;

3º quando vocales non elegerunt aut postulaverunt infra mensem a cognita vacatione prioratus vel cassatione aut non acceptatione electionis præcedentis;

4º quando expleto trimestri a prioratus vacatione, conventus, quacumque ex causa, nondum habuerit priorem confirmatum salvo n. 302 § II;

5º quando in processu electionis facta fuerint septem scrutinia inutilia;

6° quando vocales, cassata prima electione, eumdem fratrem denuo eligunt, nisi illa electio fuerit cassata propter vitium formæ tantum et non propter personam electi;

7° quando iam factæ sunt duæ vel ad summum tres electiones a priore provinciali confirmatæ et ab electis non acceptatæ; tunc enim, post secundam electionem, prior provincialis potest, et post tertiam debet priorem instituere.

**475.** — *Si prior provincialis intra mensem a devolutionis notitia priorem non instituerit, ius providendi ad magistrum Ordinis devolvitur.*

**476.** — *Nominatus prior tenetur acceptationem vel recusationem officii eodem modo ac prior electus in scriptis dare (cf. nn. 469–471).*

## CAPUT XVIII

### DE ELECTIONE VICARII PROVINCIALIS

**477.** — § I. — *Si statutum vicariatus determinaverit ut vicarius per electionem designetur, præses electionis est ille frater qui actu regit vicariatum ad normam statuti vicariatus vel alius frater forte a priore provinciali institutus.*

§ II. — *Ei competit, auditio consilio vicariatus, determinare et omnibus vocalibus notificare tempus electionis, infra tamen mensem a cognita vacatione officii.*

**478.** — *Electores sunt fratres, voce activa gaudentes, in conventibus vicariatus directe assignati, vel indirecte ratione officii.*

**479.** — § I. — *Ut quis valide eligi possit in vicarium provincialem, salvo n. 443, requiritur ut:*

*1° triginta compleverit annos a sua nativitate, decem vero a prima professione;*

*2° non fuerit vicarius provincialis in eadem vicariatu per duo mandata immediate præcedentia.*

*§ II. – Si quis frater eligi nequeat ex defectu unius vel plurium condicionum de quibus in § I, 1° et 2°, fratres eum postulare possunt a priore provinciali, qui provideat ad normam n. 467.*

**480.** — *§ I. – Ad statutum vicariatus provincialis pertinet determinare utrum vocales debeat specialiter in unum convenire pro electione facienda vel suffragium suum per litteras mittere.*

*§ II. – Si electio facienda est in congregazione speciali:*

*1° præses et locus electionis sint ut in n. 477;*

*2° in ipso actu electionis servetur n. 464 (cf. appendicem n. 18).*

*§ III. – Si vero vocales non possunt de facili in unum convenire, fiat iuxta normas n. 455-bis.*

*§ IV. – Elapso tempore præfixo pro receptione schedularum, præses cum scrutatoribus scrutinium faciat ad normam n. 455-bis § II et iuxta normas sequentes:*

*1° si maioritas pro electione vel postulatione requisita obtinetur, tunc formetur a præside decretum electionis, instrumentum authenticum electionis conficiatur et ad priorem provincialem mittatur iuxta n. 453 § I (cf. appendicem n. 24). De exitu electionis omnes vocales per litteras certiores fiant;*

*2° si in ultimo vero scrutinio, sive sit secundum (n. 455-bis § II, 6°), sive tertium vel quartum (n. 455-bis § II, 7°), maioritas absoluta non obtinetur, provisio officii ad priorem provincialem devolvitur (cf. n. 464).*

**481.** — *§ I. – Quoad confirmationem aut cassationem electionis vicarii provincialis eiusque acceptationem, serventur nn. 465–473.*

*§ II. – Ius instituendi vicarium provincialem devolvitur ad priorem provincialem, salvo n. 373, 1°:*

1° quando vicariatus tempore vacationis vicarii provincialis non habet condiciones de quibus in n. 384 § I; tunc tamen in institutione vicarii vocales conventuum vicariatus audiantur ad normam statuti vicariatus;

2° quando omnes vocales suæ voci renuntiaverint nec a priore provinciali restituti fuerint;

3° quando quacumque ex causa intra sex menses a cognita vacazione, vicarius provincialis non electus aut postulatus fuerit;